
 

 

 

  

 

Città di Castelvetrano 
 

 
                                                                      IL SINDACO 

Ordinanza n 23 del 19/05/2022 

 

PREMESSO CHE: 

- conpropria Ordinanza Sindacale n.19 del 13/04/2022  è stata disposta l’interdizione dell’accesso 

principale del Teatro Selinus garantendo l’accesso in via eccezionale solo dagli ingressi secondari 

posti sulla via G.Masa e la via G.B.Vico e solo dai dipendenti comunali a causa del distacco di 

piccole parti di cornicione al prospetto del Teatro Selinus; 

CONSIDERATO CHE: 

- con Determinazione del Responsabile della Direzione Organizzativa n.59 del 20/04/2022 con estrema 

urgenza si sono effettuati i lavori di prelievo delle piccole parti di cornicione in fase di distacco o già caduti 

a mezzo di piattaforma elevatrice con operatore; 

RILEVATO che allo stato attuale non ci sono elementi che possono provocare ulteriori fessurazioni e 

distacco di materiale calcareo in relazione a sopralluogo eseguito in data 16/05/2022 da personale della 

Direzione IV e quindi non essendovi più situazioni di pericolo è possibile revocare detta interdizione 

dell’accesso principale; 

                                                                                    ORDINA 

 

La revoca della propria ordinanza n.19 del 13/04/2022 e ripristina pertanto le normali condizioni l’accesso 

principale del Teatro Selinus; 

                                                                                   INFORMA 

 

Inoltre, che avverso il presente provvedimento può essere proposto: 

-ricorso Amministrativo avanti il Prefetto di Trapani entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’ 

Albo Pretorio, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo della regione Sicilia entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 

piena conoscenza dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 

medesimo; 

 

DISPONE 

Che la presente revoca sia notificata 

A) Al Responsabile della Direzione Organizzativa III; 

B) sia pubblicata all’albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune; 

C) sia comunicata al Responsabile della Direzione IV. 

 

 

Dal Palazzo di città, 

              Il Responsabile della IV Direzione 
Arch.Vincenzo Barresi           Il Sindaco 
 
 F.to    Vincenzo Barresi                                                                    (Dott. Enzo Alfano) 
                                                                                                             
                                                                                                               F.to Enzo Alfano 

Selinunte 

 
 


